
COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

DETERMINAZIONE N. 80
Data di registrazione 07/05/2024

AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Servizi Scolastici 

OGGETTO:
APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA MODULISTICA CONTENENTE I TERMINI
E LE MODALITÀ PER L'ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE -
ANNO EDUCATIVO 2024/2025.

DETERMINAZIONE NUM.80 DEL 07/05/2024
1



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con decreto del Sindaco n. 25 del 30/06/2022, sono state attribuite alla sottoscritta Dr.ssa
Geltrude Monti le funzioni dirigenziali relativamente  all’Area Amministrativa;

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.6  del  20/02/2024  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 26/02/2024 è stato approvato il Bilancio
di Previsione Finanziario 2024 – 2025; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 25/03/2024, immediatamente esecutiva, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

Visti:

- il D.Lgs 65/2017 (Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita
sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015,
n. 107);

- La  Legge  Regionale  n.  7/2020  (Disposizioni  relative  al  sistema  integrato  di  educazione  e
istruzione per l'infanzia); 

- Il Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 12 (Regolamento di attuazione e integrazione della
legge regionale 5 agosto 2020, n. 7);

- il Regolamento sugli Asili Nido Comunali, approvato con Deliberazione Consiliare n. 12 del
07/03/2022 e modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 30/11/2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Asilo
Nido Comunale -  Determinazione delle tariffe A. E. 2024/2025 ed individuazione del tasso di
copertura dei costi di gestione per l’anno 2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 06/05/2024 avente ad oggetto: “ASILI
NIDO COMUNALI – MODIFICA ORARI DI APERTURA DEL NIDO TEVERE E DEL NIDO
SAN CARLINO”;

Ritenuto di avviare la procedura per l’ammissione dei bambini al servizio di asilo nido comunale
per l’anno educativo 2024/2025;

Visto lo schema di Bando e la modulistica predisposti dal competente Ufficio Servizi Scolastici;

DETERMINAZIONE NUM.80 DEL 07/05/2024
2



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

Ritenuto:
 di provvedere all’approvazione del Bando e della relativa modulistica contenente i termini e

le  modalità  per  l'iscrizione  al  servizio  di  asilo  nido  comunale  per  l’anno  educativo
2024/2025;

 di stabilire, con decorrenza dalla data di pubblicazione del suddetto Bando e per i 30 giorni
successivi, il periodo utile alla presentazione delle domande di iscrizione;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Geltrude Monti;

Visti:
 il D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267 (T.U.E.L.);
 il  D. Lgs.   n.  165/2001,  recante “Norme  generali   sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze    delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 73 del 29/12/1999

e s.m.i.;
 il  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio

Comunale n. 16 del 18/05/2017;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli ufficio e dei servizi, approvato

con Deliberazione della Giunta Comunale del 28/11/2011 e s.m.i,;
 il Regolamento del Sistema dei controlli interni del Comune di Genzano di Roma, adottato

con Deliberazione di G. Comunale n. 240 del 28/11/2011 e successive modifiche;
 il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e delle Trasparenza (PTPCT) per il

periodo 2022/2024, approvato il 29/04/2023, con deliberazione della Giunta Comunale n.
67;

 Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62 del 16/04/2013
nonché il  codice  di  comportamento  integrativo  approvato  con Deliberazione   di  Giunta
Comunale n. 75 del 01/06/2023;

 la L. n. 241/1990, recante : Nuove norme in materiale di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

 la  Legge n.  136 del  13/08/2010, “Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al
Governo in materia antimafia” art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, art. 6 “sanzioni”;

 gli artt. 3 e 4 del Regolamento del Sistema dei controlli interni del Comune di Genzano di
Roma,  adottato con Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  6  del  23 gennaio 2013, in
attuazione dell’art. 3, comma 2, del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 213/2012, disciplinante i controlli in fase successiva all’adozione degli atti;

Dato Atto che :
 la  sottoscrizione  con  la  quale  è  perfezionato  il   presente  provvedimento,  equivale  ad

attestazione da parte del Dirigente di Area di aver effettuato sul medesimo atto il controllo di
regolarità  amministrativa,  in  base a  quanto stabilito  dall’art.  3  del  vigente Regolamento

DETERMINAZIONE NUM.80 DEL 07/05/2024
3



COMUNE DI GENZANO DI ROMA
CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

C.F. 02242320584 - Via I. Belardi, 81 – 00045 - P.IVA 01038071005

Comunale sui controlli interni e degli artt. 147 e ss. del T.U.E.L.;
 che non necessita acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

della spesa, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000;

Ritenuto, quindi, di provvedere in merito

DETERMINA

 dare  atto  che  la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

 di avviare la procedura per l’ammissione dei bambini al servizio di asilo nido comunale per
l’anno educativo 2024/2025;

 di  approvare  il  Bando  e  la  relativa  modulistica,  contenente  i  termini  e  le  modalità  per
l'iscrizione dei bambini al servizio di asilo nido comunale per l’anno educativo 2024/2025,
che formano parte integrante del presente atto;

 di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Geltrude Monti;

 di disporre la pubblicazione del Bando all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune di Genzano di Roma;

 di stabilire  con decorrenza dalla data di pubblicazione del suddetto Bando, per i 30 giorni
successivi, il periodo utile alla presentazione delle domande di iscrizione;

 di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa .

Il Dirigente
GELTRUDE MONTI / Telecom Italia Trust

Technologies S.r.l.
(atto sottoscritto digitalmente)

DETERMINAZIONE NUM.80 DEL 07/05/2024
4


	APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA MODULISTICA CONTENENTE I TERMINI E LE MODALITÀ PER L'ISCRIZIONE AL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2024/2025.

